742,509,505.19 425,333,855.75 425,333,855.75 74.57 697,136,385.29

基本每股收益   0.40  0.26 0.26 52.11 0.39

稀释每股收益

0.40
0.26 0.26 52.11 0.39

扣除非经常性损益

后的基本每股收益
0.39 0.22 0.22 74.57 0.37

全面摊薄净资产收

益率（%）
9.57 6.76 6.76 增加 2.81 个百分点 10.67

加权平均净资产收

益率（%）
9.89 6.88 6.88 增加 3.01 个百分点 11.33

扣除非经常性损益

后的全面摊薄净资

产收益率（%）

9.50 5.85 5.85 增加 3.65 个百分点 9.98

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

9.81 5.95 5.95 增加 3.86 个百分点 10.59

经营活动产生的现

金流量净额
 1,516,417,345.64  -2,010,285,485.80 -1,514,285,485.80 175.43  613,618,993.08

每股经营活动产生

的现金流量净额
   0.80 -1.06 -0.80 175.43   0.32

 5

2010 年 12 月 31 日

2011 年 12 月 31

日
调整后 调整前

本年末比上年末增减

(%)

2009 年 12 月 31

日

总资产 33,976,703,390.65  26,524,473,530.11 26,524,473,530.11 28.10 19,061,110,146.19

归属于上市公司股

东的股东权益
7,819,567,648.85  7,273,477,439.14 7,273,477,439.14 7.51  6,988,351,742.32

归属于上市公司股

东的每股净资产
   4.13   3.84   3.84 7.51   3.69

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

1、人民币普通股 1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,894,732,058 100   1,894,732,058 100

2、限售股份变动情况

 6

报告期内，公司无限售股份变动情况。

（二）证券发行与上市情况

1、前三年证券发行与上市情况

2009 年 8 月 10 日，公司股改形成的有限售条件的流通股第三次安排上市，

上市国家股 123,174,411 股。

2、股份总数及结构变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

   （三）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

   单位：股

2011 年末股东总数 231,177 户 本年度报告公布日前一个月末股东总数 220,513 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

长春市人民政府国有资产监督管

理委员会
国家 15.57% 295,088,616 0 0 无

吉林济业工贸集团有限公司 其他 2.35% 44,531,405 0 0 未知

吉林金塔投资股份有限公司 其他 1.44% 27,326,223 +5,576,195 0 无

辽源市财政局 国家 1.21% 22,911,600 0 0 未知

中国工商银行股份有限公司－华

夏沪深 300 指数证券投资基金